
Příloha č. 3 – Návrh smlouvy 
Veřejná zakázka: „Revitalizace a údržba venkovního pozemku pro Ministerstvo životního prostředí“ 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

Stránka 1 z 15 
 

Účastník zadávacího řízení je povinen akceptovat návrh smlouvy v předloženém znění a doplnit do něj 

pouze údaje na žlutě vyznačená místa [●]. Účastník zadávacího řízení není oprávněn provádět v návrhu 

smlouvy jakékoliv změny, vyjma vyznačených míst – v případě provedení neoprávněných změn se bude 

jednat o neakceptování závazného návrhu smlouvy ze strany účastníka, který bude vyloučen z důvodu 

pro porušení zadávacích podmínek. Zeleně vyznačená místa [●] upraví před podpisem smlouvy 

zadavatel. 

 

 

Česká republika - Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

[●] 

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 

 

S NÁZVEM 

„Revitalizace a údržba venkovního pozemku  

pro Ministerstvo životního prostředí“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Příloha č. 3 – Návrh smlouvy 
Veřejná zakázka: „Revitalizace a údržba venkovního pozemku pro Ministerstvo životního prostředí“ 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

Stránka 2 z 15 
 

TATO SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB (dále jen „Smlouva“) uzavřená níže 

uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“),  

 

MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI: 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
jednající:  Ing. Martina Setzerová, ředitelka odboru provozního 
IČO: 00164801 
bankovní spojení: ČNB Praha 1 
číslo účtu: 7628001/0710 
 

DÁLE JEN „Objednatel“ 
NA STRANĚ JEDNÉ, 

 
A 
 
VAR1: PRÁVNICKÁ OSOBA 
[●] 
se sídlem: [●] 
jednající: [●] 
IČO: [●] 
DIČ: [●] (je/není plátcem DPH) 
bankovní spojení: [●] 
číslo účtu: [●] 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném [●] soudem v [●], sp. zn. [●] 
zástupce pro věcná jednání: [●] 
 
VAR2: FYZICKÁ OSOBA 
[●] 
se sídlem: [●] 
IČO: [●] 
DIČ: [●](je/není plátcem DPH) 
bankovní spojení: [●] 
číslo účtu: [●] 
zapsaným/zapsanou v živnostenském rejstříku, úřad příslušný podle živnostenského zákona: 
[●] 
 

DÁLE JEN „Dodavatel“ 
NA STRANĚ DRUHÉ, 

 
OBJEDNATEL A DODAVATEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“ 
 

 

 

 

 

  



Příloha č. 3 – Návrh smlouvy 
Veřejná zakázka: „Revitalizace a údržba venkovního pozemku pro Ministerstvo životního prostředí“ 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

Stránka 3 z 15 
 

Článek 1  
 Účel a předmět Smlouvy 

Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Dodavatelem služeb na základě výsledků 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Revitalizace a údržba 
venkovního pozemku pro Ministerstvo životního prostředí“, systémové číslo 
v elektronickém nástroji zadavatele GEMIN: T002/18/V00056385 (dále jen „Veřejná 
zakázka“). Veřejná zakázka byla zadávána jako veřejná zakázka malého rozsahu na služby 
podle § 27 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o ZZVZ“), mimo působnost tohoto Zákona 
o ZZVZ v souladu s ustanovením § 31 Zákona o ZZVZ. Nabídka Dodavatele podaná v rámci 
zadávacího řízení na Veřejnou zakázku (dále jen „Nabídka“) byla vyhodnocena Objednatelem 
jako nejvhodnější. 

1.1 Tato Smlouva je uzavírána za účelem realizace Veřejné zakázky tj. provedení 
revitalizace části veřejně přístupného pozemku v majetku České republiky parcelní 
číslo 1224/1, který leží západně od budovy přístavby Ministerstva životního prostředí. 
Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP) má právo hospodaření s tímto 
pozemkem. Cílem realizace této Smlouvy je provést revitalizaci – úpravu části tohoto 
pozemku takovým způsobem, aby mohl být dále využíván pro potřeby Dětské skupiny 
MŽP. Tato Smlouva tedy představuje úpravu dvoustranného právního vztahu mezi 
Smluvními stranami, jehož obsahem jsou práva a povinnosti související s realizací 
Veřejné zakázky v souladu s příslušnými platnými právními předpisy tak, aby Smluvní 
strany měly možnost při nejvyšší možné míře právní jistoty realizovat práva a plnit 
povinnosti touto Smlouvou založené. Podrobnosti jsou upraveny v této Smlouvě a dále 
v zadávacích podmínkách na Veřejnou zakázku a v Nabídce Dodavatele. 

1.2 Předmětem Smlouvy je závazek Dodavatele provést následující úpravy na 
předmětném pozemku: 

a) provést kultivaci nebo odstranění rostlin a náletových dřevin (keřů), které jsou 
poškozené klimatickými podmínkami či jinými vlivy, jsou přerostlé nebo omezují a 
hubí další potřebnou vegetaci na ploše do 40 m2, 

b) provedení drobných terénních úprav pozemku, 

c) položení travního koberce na ploše 500 m2, 

d) provést výsadbu nenáročných okrasných dřevin v optimální vzdálenosti od sebe 
v délce cca 20 metrů, které budou tvořit přirozenou hranici mezi revitalizovanou a 
původní částí pozemku a 

e) provádění pravidelné údržby revitalizovaného pozemku po dobu 6 měsíců od 
předání/převzetí revitalizovaného pozemku. 

Výška vzrostlých okrasných dřevin by měla být do výše max. 1,5 metrů. Pozemek bude 
sloužit pro potřeby provozu Dětské skupiny MŽP.  

1.3 Předmětem Smlouvy je také předání Všeobecného doporučení v písemné podobě ve 
dvou vyhotoveních jakým způsobem má být revitalizovaná část pozemku ošetřována 
a to včetně položeného trávníku a nově vysázených okrasných dřevin 

1.4 Poskytování služeb (dále jen „Služby“) se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení 
všech požadovaných prací, včetně dodávek požadovaného materiálu potřebného 
k řádnému provedení Služby a provedení všech činností souvisejících s realizací 
Služby jako např. doprava osob a materiálu do místa plnění, pravidelný úklid pozemku 
a přilehlých komunikací v průběhu a po skončení příslušných prací apod.   

1.5 Objednatel poskytne Dodavateli po dobu provádění revitalizačních prací a následně po 
dobu provádění údržby revitalizovaného pozemku bezúplatně dodávku vody.  



Příloha č. 3 – Návrh smlouvy 
Veřejná zakázka: „Revitalizace a údržba venkovního pozemku pro Ministerstvo životního prostředí“ 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

Stránka 4 z 15 
 

1.6  Nedílnou součástí Služby také je zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního 
prostředí a veškeré práce související s bezpečnostním opatřením na ochranu osob a 
majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčeného pozemku).  

1.7 Dodavatel se zavazuje provádět Služby dle této Smlouvy s maximální úsporností a 
optimalizací navrhovaných postupů tak, aby dosáhl hospodárných nákladů na 
provádění Služeb. 

1.8 Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za řádně a včas provedené Služby 
v souladu s touto Smlouvou cenu podle článku 3 této Smlouvy. 

 

Článek 2  
Doba a místo plnění 

2.1 Dodavatel je povinen provést Služby dle článku 1 odst. a) až d) této Smlouvy nejpozději 
do [●] kalendářních dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy.  

2.2 Dodavatel je povinen provádět Služby dle článku 1 odst. e) této Smlouvy po dobu 6 ti 
měsíců od předání/ převzetí Služeb uvedených v odst. 2. 1. tohoto článku.  

2.3 Běžné klimatické podmínky či povětrnostní vlivy v průběhu realizace Služeb nebudou 
důvodem k prodloužení termínu plnění Dodavatelem. 

2.4 Místem plnění je výše uvedený předmětný pozemek Objednatele na adrese Vršovická 
1442/65, 100 00 Praha 10. 

 

Článek 3   
Cena za plnění a platební podmínky1 

3.1 Celková cena za provedení Služeb dle článku 1 této Smlouvy po dobu trvání Smlouvy 
byla stanovena Nabídkou Dodavatele podanou na Veřejnou zakázku a činí [●] Kč 
(slovy: [●] korun českých) bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH činí 
v souladu s aktuálně platnou a účinnou právní úpravou [●] %, tedy [●] Kč (slovy: [●] 
korun českých). Celková cena tedy činí [●] Kč (slovy: [●] korun českých) včetně DPH 
(dále jen „Cena“).  

3.2 Celková cena dle odst. 3. 1. tohoto článku se skládá z: 

Plnění 
Celková cena 
v Kč bez DPH 

DPH v Kč 
Celková cena 

v Kč včetně DPH 

Revitalizace pozemku tj. odstranění 
drobných náletových dřevin, terénní 
úpravy, položení travního koberce a 
výsadba okrasných dřevin 

[●] [●] [●] 

Provádění pravidelné údržby po 
dobu 6 ti měsíců 

[●] [●] [●] 

Celkem [●] [●] [●] 

 

3.3 Cena je stanovena pro celý předmět Smlouvy jako Cena konečná, pevná a 
nepřekročitelná. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatele na Služby, tedy 
veškeré práce, dodávky, služby, poplatky, výkony a další činnosti nutné pro řádné 
splnění předmětu této Smlouvy.  

                                                
1 Příslušné cenové údaje doplní účastník 



Příloha č. 3 – Návrh smlouvy 
Veřejná zakázka: „Revitalizace a údržba venkovního pozemku pro Ministerstvo životního prostředí“ 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

Stránka 5 z 15 
 

3.4 Dodavatel výslovně prohlašuje a ujišťuje Objednatele, že sjednaná celková cena za 
provedení Služeb již v sobě zahrnuje nejen veškeré režijní náklady Dodavatele spojené 
s plněním této Smlouvy, ale i dostatečnou míru zisku zajišťujícího řádné plnění této 
Smlouvy z jeho strany. 

3.5 Celkovou cenu je možné změnit či překročit pouze v případě změny příslušných 
právních předpisů upravujících výši DPH (v takovém případě bude k cenám bez DPH 
připočtena DPH v v aktuální výši). 

3.6 Celková cena bude Dodavateli uhrazena bezhotovostním převodem na základě dvou 
samostatných daňových a účetních dokladů – faktur (dále také „Faktury“ či jednotlivě 
„Faktura“) na bankovní účet Dodavatele uvedený v této Smlouvě. Dodavatel je 
oprávněn vystavit první fakturu po řádném dokončení a převzetí prací provedených 
v rámci revitalizace pozemku nebo až po odstranění případných vad či nedodělků 
uvedených v protokolu o předání a převzetí. Druhou fakturu je Dodavatel oprávněn 
vystavit po ukončení provádění pravidelné údržby. Přílohou druhé Faktury musí být 
soupis skutečně provedených služeb.  

3.7 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (jedná se především 
o označení Faktury a její číslo, identifikační údaje Smluvních stran, předmět Smlouvy, 
bankovní spojení, fakturovanou částku bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti 
obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. Faktura bude označena evidenčním 
číslem Smlouvy z Centrální evidence smluv Objednatele: [●] (viz také záhlaví této 
Smlouvy). 

3.8 Faktura bude zaslána ve 2 vyhotoveních na adresu Objednatele ve tvaru: 

 Ministerstvo životního prostředí, Ing. Martina Setzerová, ředitelka odboru provozního, 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10. 

3.9 Objednatel je oprávněn vrátit Fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude obsahovat 
nesprávné náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti a údaje nebude 
obsahovat vůbec. V takovém případě zcela nová doba splatnosti počíná běžet ode dne 
doručení opravené nebo doplněné Faktury Objednateli. Objednatel není v takovém 
případě v prodlení. 

3.10 Splatnost Faktury je 21 dní ode dne jejího doručení Objednateli. Povinnost Objednatele 
zaplatit Cenu je splněna odepsáním příslušné částky z účtu Objednatele. Objednatel 
neposkytuje zálohy. Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré 
cenové údaje na Faktuře budou v této měně. 

   

Článek 4   
Kontaktní osoby a předání plnění 

4.1 Kontaktní osobou za Objednatele ve věcech technických včetně kontroly provádění 
prací, převzetí Služby a odsouhlasení Faktur je: 

 Ing. Josef Dohnal, vrchní ministerský rada, oddělení majetkoprávní a investic 
(tel.: +420 725 551 417, e-mail: Josef.Dohnal@mzp.cz). 

Kontaktní osobou ve věcech technických za Dodavatele je: 

 [●],  (tel. [●], e-mail:  )       

(odpovědnou osobu za Dodavatele a její kontaktní údaje doplní účastník zadávacího 
řízení)       

4.2 O průběhu předání a převzetí Služby pořídí Smluvní strany protokol. Protokol musí 
obsahovat minimálně tyto požadavky: 

mailto:Josef.Dohnal@mzp.cz


Příloha č. 3 – Návrh smlouvy 
Veřejná zakázka: „Revitalizace a údržba venkovního pozemku pro Ministerstvo životního prostředí“ 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

Stránka 6 z 15 
 

 identifikační údaje Smluvních stran; 

 evidenční číslo Smlouvy přidělené z Centrální evidence smluv Objednatele a datum 
jejího uzavření; 

 popis Služby, která je předmětem předání a převzetí; 

 soupis provedených činností; 

 prohlášení Objednatele, že Službu přejímá nebo nepřejímá; 

 datum a místo sepsání protokolu; 

 podpisy oprávněných osob za Dodavatele a Objednatele. 

4.3 Objednatel je oprávněn odmítnout převzít Službu, pokud má vady a nedodělky bránící 
jejímu užívání. Má-li Služba, která je předmětem předání a převzetí, vady a nedodělky, 
musí protokol dle odst. 4.3 tohoto článku obsahovat i tyto náležitosti: 

 soupis zjištěných vad a nedodělků včetně určení, které vady a nedodělky brání a 
které nebrání užívání Služby Objednatelem; 

 podmínky a termíny pro odstranění vad a nedodělků; 

 vyjádření Objednatele, zda Službu odmítá převzít, či ji přejímá i s vadami a 
nedodělky. 

4.4 Povinnost Dodavatele dokončit Službu je splněna jejím předáním bez vad a nedodělků, 
resp. až odstraněním poslední vady nebo nedodělku. 

Článek 5  
Bezpečnost a ochrana zdraví 

5.1 Dodavatel se zavazuje: 

a) dodržovat veškeré příslušné bezpečnostní, hygienické, požární, ekologické 

a jiné předpisy a předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

na  provádění Služby; 

b) zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a provádět soustavnou kontrolu 

nad bezpečností práce ve smyslu příslušných právních předpisů; 

c) vybavit sebe a své pracovníky osobními ochrannými pracovními pomůckami a 

prostředky podle profesí, činnosti a rizik na pracovišti; 

d) používat pouze přístroje provozuschopné s platnými revizemi dle příslušných 

právních předpisů. 

5.2 Dodavatel se ve spolupráci s Objednatelem seznámí s riziky při provádění Služby, 

upozorní na ně své pracovníky a určí způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému 

poškození zdraví. 

5.3 Dodavatel upozorní Objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho 

činnosti při provádění Služby k ohrožení života a zdraví pracovníků Objednatele nebo 

dalších osob. 

5.4 Dodavatel si je vědom, že odpovídá i za škodu způsobenou věcmi, jichž bylo při plnění 

povinností použito, a že se této odpovědnosti nemůže zprostit. 

5.5 V případě úrazu pracovníka Dodavatele vyšetří a sepíše záznam o úrazu odpovědný 

pracovník Dodavatele ve spolupráci s odpovědným pracovníkem Objednatele. 



Příloha č. 3 – Návrh smlouvy 
Veřejná zakázka: „Revitalizace a údržba venkovního pozemku pro Ministerstvo životního prostředí“ 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

Stránka 7 z 15 
 

5.6 Další podmínky z oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví jsou uvedeny v Příloze č. 1 této 

Smlouvy. 

Článek 6  
Práva a povinnosti Smluvních stran 

6.1 Objednatel je oprávněn prostřednictvím své kontaktní osoby určené v souladu 
s článkem 4 odst. 4.1 této Smlouvy průběžně udělovat Dodavateli písemné pokyny ke 
konkrétním postupům Dodavatele při plnění Smlouvy. 

6.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Služby prostřednictvím svých 
zaměstnanců či prostřednictvím osoby, kterou k tomu písemně zmocní.  

6.3 Smluvní strany jsou povinny při plnění této Smlouvy vzájemně spolupracovat, 
poskytnout si vzájemně veškerou součinnost nezbytně nutnou pro plnění této Smlouvy 
a vzájemně se informovat o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro 
plnění této Smlouvy. 

6.4 Dodavatel se zavazuje: 

a) plnit řádně a ve stanovených termínech své povinnosti vyplývající z této Smlouvy; 

b) požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této 
Smlouvy. 

6.5 Dodavatel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, řádně a včas v souladu s pokyny 
a zájmy Objednatele, a dále v souladu s touto Smlouvou, se zadávacími podmínkami 
na Veřejnou zakázku, svou Nabídkou a s příslušnými právními předpisy. Povinnost 
Dodavatele dle ustanovení § 2594 odst. 1 Občanského zákoníku upozornit 
Objednatele na nevhodnost pokynů není tímto ustanovením dotčena. 

6.6 Dodavatel je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, 
která by mohla mít, byť i částečně, vliv na schopnost Dodavatele plnit jeho povinnosti 
vyplývající z této Smlouvy. Pouze takovým oznámením však Dodavatel není zbaven 
povinnosti nadále plnit povinnosti vyplývající mu z této Smlouvy. 

6.7 Dodavatel zajistí plnou, plynulou a včasnou informovanost Objednatele o termínech 
a způsobu realizace předmětu plnění dle této Smlouvy. Na žádost Objednatele bude 
Dodavatel bez zbytečného odkladu podávat Objednateli zprávy ohledně provádění 
Služby dle této Smlouvy. 

6.8 Dodavatel je povinen provádět Službu svými zaměstnanci. Pokud bude provádět 
Službu prostřednictvím svých poddodavatelů, odpovídá za plnění včetně odpovědnosti 
za škody, jako by činnosti prováděl sám.  

6.9 Dodavatel se zavazuje v průběhu plnění Smlouvy i po jejím ukončení zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti 
s plněním Smlouvy. Tato povinnost mlčenlivosti se vztahuje na všechny zaměstnance 
a spolupracovníky Dodavatele, popř. jeho poddodavatelů i po skončení trvání této 
Smlouvy. 

6.10 Dodavatel se též zavazuje k poskytnutí veškeré případné součinnosti při plnění 
povinností vyplývajících ze Zákona o ZZVZ (zejména dle § 219 Zákona o ZZVZ) 
a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o RS“). Tyto povinnosti trvají i po ukončení této 
Smlouvy. 

6.11 Dodavatel je dále povinen umožnit kontrolu v místě plnění i kontrolu všech dokladů 
souvisejících s realizací Díla, a to zejména v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 255/2012 



Příloha č. 3 – Návrh smlouvy 
Veřejná zakázka: „Revitalizace a údržba venkovního pozemku pro Ministerstvo životního prostředí“ 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

Stránka 8 z 15 
 

Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel se dále 
zavazuje umožnit všem oprávněným subjektům provést kontrolu dokladů souvisejících 
s plněním Veřejné zakázky, a to po dobu určenou k jejich archivaci v souladu s 
příslušnými právními předpisy. Tyto povinnosti trvají i po ukončení této Smlouvy.  

6.12 Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu provádění Služby zachová vjezd a výjezd 
služebních motorových vozidel z podzemních garáží a oploceného parkoviště uvnitř 
areálu. 

6.13 Před zahájením vlastních úprav pozemku provede Objednatel bezplatně a 
prokazatelně proškolení odpovědnou osobou Dodavatele z předpisů bezpečnosti 
práce, požární ochrany, ochrany životního prostředí a odpovídajících interních 
předpisů Objednatele. Dodavatel odpovídá za to, že jeho odpovědná osoba bude mít 
příslušnou kvalifikaci, aby jejím prostřednictvím byli prokazatelně proškoleni další 
zaměstnanci, osoby a pracovníci Dodavatele. 

  

Článek 7  
Sankce 

7.1 V případě prodlení Dodavatele s realizací Služby podle článku 2 této Smlouvy či 
v případě prodlení s odstraněním vad a nedodělků dle článku 4 a 8 této Smlouvy či 
škod dle článku 9 této Smlouvy je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení a za každou vadu nebo 
nedodělek zvlášť. 

7.2 V případě, že dojde k porušení povinnosti Dodavatele, která zakládá nárok 
Objednatele k okamžitému odstoupení od této Smlouvy, je Dodavatel povinen bez 
ohledu na skutečnost zda Objednatel využije svého práva na odstoupení od této 
Smlouvy či nikoliv uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý 
jednotlivý případ porušení takové povinnosti.  

7.3 V případ porušení jakékoliv další povinnosti Dodavatele dle této Smlouvy nespadající 
pod případy dle odst. 7.1 nebo 7.2 tohoto článku, je Dodavatel povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení 
takové povinnosti. 

7.4 Objednatel Dodavateli každé porušení jeho povinností nebo prodlení okamžitě 
písemně oznámí a vyzve jej k úhradě smluvní pokuty. 

7.5 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 21 dnů od dne doručení písemné výzvy k úhradě 
smluvní pokuty Dodavateli. 

7.6 V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavené Faktury je Objednatel 
povinen uhradit Dodavateli úrok z prodlení ve výši stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

Článek 8   
Záruční podmínky, odpovědnost za vady 

8.1 Dodavatel se zaručuje a odpovídá za to, že předané plnění dle této Smlouvy: 

a) bude možné použít v podmínkách České republiky; 

b) bude mít požadované, popř. příslušnými právními předpisy stanovené 

vlastnosti; 

c) bude v souladu s příslušnými právními předpisy a technickými normami 

platnými v České republice; 



Příloha č. 3 – Návrh smlouvy 
Veřejná zakázka: „Revitalizace a údržba venkovního pozemku pro Ministerstvo životního prostředí“ 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

Stránka 9 z 15 
 

d) bude způsobilé pro použití k určenému či obvyklému účelu; 

e) bude bez vzhledových či jiných vad. 

8.2 Dodavatel poskytuje Objednateli záruku na Dílo po dobu [●]2 měsíců  ode dne převzetí 
dokončené Služby bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 

8.3 Služba má vady, jestliže nebyla provedena v souladu s touto Smlouvou nebo porušil-li 
Dodavatel tuto Smlouvu.  

8.4 Dodavatel v rámci odpovědnosti za vady odpovídá za vady, které má Služba v 
okamžiku jejího převzetí Objednatelem, i když se vada stane zjevnou až po této době. 
Dodavatel odpovídá rovněž za jakoukoli vadu, jež vznikne po okamžiku převzetí Díla 
Objednatelem, jestliže je způsobena porušením povinnosti Dodavatele. 

8.5 Objednatel je povinen záruční vady písemně oznámit Dodavateli nejpozději do 10 
kalendářních dnů od jejich zjištění. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel 
nemůže provedenou Službu pro vady, za které odpovídá Dodavatel. 

8.6 Dodavatel je povinen odstranit vady nejpozději do 10 pracovních dní od písemného 
oznámení vad Dodavateli, nedohodnou-li se Smluvní strany na jiné lhůtě.  

8.7 O odstranění reklamované vady sepíše Objednatel zápis, ve kterém potvrdí odstranění 
vady nebo uvede důvody, pro které odmítá uznat vadu za odstraněnou. 

8.8 Neodstraní-li Dodavatel vady ve stanovené lhůtě nebo oznámí-li Dodavatel 
před uplynutím této lhůty Objednateli, že vady neodstraní, je Objednatel oprávněn 
účtovat Dodavateli příslušnou smluvní pokutu, odstoupit od této Smlouvy nebo 
požadovat přiměřenou slevu z Ceny (blíže viz odst. 8.9 tohoto článku). Současně 
je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady třetí osobu, přičemž veškeré takto 
vzniklé náklady na odstranění vady předloží Objednatel k úhradě Dodavateli. 

8.9 Nebyla-li do okamžiku uplatnění reklamace uhrazena celá Cena, pak Objednatel: 

a) není v prodlení s úhradou Ceny až do vyřešení reklamace; 

b) není povinen platit Cenu ve výši odpovídající jeho nároku na slevu, jestliže 

reklamace bude vyřešena poskytnutím slevy z Ceny. 

  

Článek 9  
Odpovědnost za škodu a pojištění 

9.1 Dodavatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou jemu či třetím osobám způsobí 
v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy. Této odpovědnosti se zprostí, pokud 
prokáže, že škodu nezavinil. Dodavatel se vždy zprostí odpovědnosti za škodu také 
v případě, pokud Objednatele upozorní na nevhodnost jeho pokynů a Objednatel 
přesto postupuje způsobem, který byl Dodavatelem označen za rizikový. 

9.2 Dodavatel si je vědom, že odpovídá i za škodu způsobenou věcmi, jichž bylo při plnění 
povinností použito, a že se této odpovědnosti nemůže zprostit. 

9.3 Dodavatel nahradí škodu především uvedením v předešlý stav, a není-li to možné, 
pak v penězích. 

9.4 Objednatel stanoví přiměřenou lhůtu, do které má být škoda napravena. 
Pokud nedojde k nápravě závadného stavu ani do 7 dní po uplynutí této lhůty, 
může Objednatel zajistit nápravu třetí osobou na účet Dodavatele. 

                                                
2 délku záruční doby doplní účastník  



Příloha č. 3 – Návrh smlouvy 
Veřejná zakázka: „Revitalizace a údržba venkovního pozemku pro Ministerstvo životního prostředí“ 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

Stránka 10 z 15 
 

9.5 Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo Objednatele 
na náhradu škody ze strany Dodavatele, a to v její plné výši. 

9.6 Dodavatel je povinen pojistit sebe pro případ vzniku odpovědnosti za škody při výkonu 
jeho podnikatelské činnosti, resp. za škody a rizika související s realizací předmětu 
plnění dle této Smlouvy vůči Objednateli či třetím osobám, jejich majetku či zdraví, a 
pojistit své pracovníky pro případ své odpovědnosti za škodu vzniklou v důsledku 
pracovního úrazu nebo nemoci z povolání. Celková výše pojistného plnění musí být 
nejméně 500 000,- Kč. Dodavatel je povinen udržovat pojistnou smlouvu v platnosti a 
účinnosti po celou dobu trvání této Smlouvy. 

9.7 Smluvní strany tímto potvrzují, že Dodavatel předložil Objednateli při podpisu Smlouvy 
k nahlédnutí originál podepsané pojistné smlouvy či pojistného certifikátu v rozsahu a 
výši pojistného plnění podle odst. 9.6 tohoto článku. Objednatel si může pořídit kopii 
této pojistné smlouvy. Dodavatel je dále povinen kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy 
na žádost Objednatele předložit k nahlédnutí originál pojistné smlouvy, a to nejpozději 
ve lhůtě 5 pracovních dní od doručení takové žádosti Objednatele. 

9.8 Pokud Dodavatel pojistnou smlouvu Objednateli nepředloží ve stanovené lhůtě 
dle odst. 9.7 tohoto článku, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši uvedené v článku 7 odst. 7.2 této Smlouvy, a současně jde o podstatné 
porušení této Smlouvy a Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit 
bez náhrady dosud vynaložených nákladů Dodavatele.  

9.9 Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli Dodavatel. 
Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Dodavateli veškerou 
součinnost, která je v jeho možnostech. 

 

Článek 10  
Trvání a možnost ukončení Smlouvy 

10.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu [●]3 kalendářních dnů v případě úpravy 
předmětného pozemku (také viz článek 1 odst. 1.3 písm. a) až d) od nabytí účinnosti 
této Smlouvy.  

10.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu 6 měsíců v případě provádění pravidelné údržby 
revitalizovaného pozemku od předání/převzetí revitalizovaného pozemku. 

10.3 Tuto Smlouvu lze předčasně ukončit dohodou Smluvních stran, výpovědí nebo 
odstoupením. Dohoda Smluvních stran, výpověď i odstoupení musí být provedeny 
v písemné podobě. 

10.4 Tato Smlouva zaniká odstoupením Objednatele: 

a) pokud bude Dodavatel déle než 7 dnů v prodlení s předáním plnění dle této 

Smlouvy; 

b) pokud bude Dodavatel déle než 7 dnů v prodlení s odstraněním vad plnění 

či škod dle této Smlouvy; 

c) pokud jakost dodaného plnění vykáže nižší než smluvenou jakost; 

d) pokud Dodavatel opakovaně, tj. nejméně 2 krát, poruší svou povinnost dle této 

Smlouvy; 

                                                
3 délka smlouvy musí být shodná s dobou plnění uvedenou v článku 2 odst. 2.1 



Příloha č. 3 – Návrh smlouvy 
Veřejná zakázka: „Revitalizace a údržba venkovního pozemku pro Ministerstvo životního prostředí“ 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

Stránka 11 z 15 
 

e) pokud Dodavatel nepředloží Objednateli v průběhu plnění této Smlouvy 

ke kontrole pojistnou smlouvu dle článku 9 odst. 9.7 této Smlouvy; 

f) je-li Dodavatel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut 

proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl 

konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující, nebo byla zavedena 

nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

g) jestliže zjistí, že Dodavatel: 

 nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem 

ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo 

někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo 

při provádění této Smlouvy; nebo 

 zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení 

nebo provádění této Smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užití 

podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené 

soutěže; 

h) porušil jakoukoliv povinnost týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

stanovenou touto Smlouvou včetně jejích příloh či příslušnými právními 

předpisy. 

10.5 Smluvní strany jsou rovněž oprávněny odstoupit od této Smlouvy z důvodů uvedených 
v Občanském zákoníku a dále z důvodu podstatného porušení této Smlouvy ve smyslu 
ustanovení § 2002 Občanského zákoníku, pokud podstatné porušení této Smlouvy, 
které je důvodem pro odstoupení od Smlouvy, nebylo způsobeno okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost dle ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku. 

10.6 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Objednatele se považuje prodlení s úhradou 
Faktury delší než 30 dnů. 

10.7 Obě Smluvní strany mohou ukončit tuto Smlouvu také písemnou výpovědí 
i bez uvedení důvodu s výpovědní dobou v délce 1 měsíc. Výpovědní doba počíná 
běžet dnem následujícím po dni, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé 
Smluvní straně. 

  

Článek 11  
Společná a závěrečná ustanovení 

11.1 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. 
Práva a povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny Smlouvou, se řídí 
Občanským zákoníkem a souvisejícími právními předpisy. 

11.2 Dodavatel uzavřením Smlouvy výslovně souhlasí, aby Smlouva a/nebo jakákoliv část 
včetně všech případných dodatků a příslušná metadata k ní byla Objednatelem 
zveřejněna způsobem umožňujícím neomezenému počtu třetích osob dálkový přístup 
a/nebo jiným vhodným způsobem v souladu s příslušnými právními předpisy, 
a to zejména na profilu zadavatele E-ZAK nebo Gemin.cz a v Informačním systému 
Registr smluv dle Zákona o ZZVZ, Zákona o RS a souvisejících právních předpisů. 

11.3 Tato Smlouva může být, vyjma změn kontaktních osob podle článku 4 odst. 4.1 této 
Smlouvy, měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných 



Příloha č. 3 – Návrh smlouvy 
Veřejná zakázka: „Revitalizace a údržba venkovního pozemku pro Ministerstvo životního prostředí“ 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

Stránka 12 z 15 
 

dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplněním 
neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží. 

11.4 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu 
neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným 
orgánem, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud 
z  povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž byla 
Smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem 
a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

11.5 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy 
a povinnostmi smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany 
vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku na svůj 
smluvní vztah založený touto Smlouvou. 

11.6 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v Informačním systému Registr smluv dle příslušného právního 
předpisu. Uveřejnění této Smlouvy a příslušných metadat, popř. dodatků a dalších 
informací v Informačním systému Registr smluv provede Objednatel. 

11.7 Tato Smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu, 
z nichž 2 si ponechá Objednatel a 2 vyhotovení obdrží Dodavatel. 

11.8 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

a) Příloha č. 1: Další závazné podmínky realizace předmětu plnění; 

b) Příloha č. 2: Prohlášení k informaci o zpracování osobních údajů. 

13.1. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že její obsah a práva a povinnosti 

odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli, a že tato Smlouva byla uzavřena po 

vzájemném projednání. Na důkaz toho připojují níže své podpisy. Smluvní strany tímto 

rovněž potvrzují převzetí příslušného počtu vyhotovení této Smlouvy. 

 

OBJEDNATEL 

 

V Praze, dne ………………………. 

 

 

___________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo životního 

prostředí 

Ing. Martina Setzerová 

ředitelka odboru provozního 

DODAVATEL 

 

V Praze, dne ……………………… 

 

 

___________________________________ 

[●] 

  

 

  



Příloha č. 3 – Návrh smlouvy 
Veřejná zakázka: „Revitalizace a údržba venkovního pozemku pro Ministerstvo životního prostředí“ 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

Stránka 13 z 15 
 

Příloha č. 1: Další závazné podmínky realizace předmětu plnění 

 

1. Od předání pozemku Objednatelem povede Dodavatel stavební deník (dále jen “Deník“) 
přiměřeným způsobem, stanoveným v zákoně č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů.   Do Deníku bude 
Dodavatel zapisovat všechny skutečnosti, rozhodné pro revitalizaci pozemku; zejména o 
časovém postupu prací (jako např. odstranění náletových dřevin, provedení terénních 
úprav pozemku, položení travního koberce atd.). Záznamy do Deníku zapisují kontaktní 
osoby Smluvních stran uvedených v této Smlouvě. Záznamy se provádějí vždy v den, kdy 
byla realizována každá rozhodná skutečnost, nebo nastaly okolnosti, které jsou 
předmětem zápisu. 

2. Deník bude Dodavatel předkládat kontaktní osobě Objednatele pravidelně ke kontrole a 
tato je povinna pravidelně sledovat obsah Deníku a k zápisům Dodavatele je oprávněna 
připojovat své vlastní stanovisko.  

3. Při realizaci předmětu plnění této Smlouvy musí být Deník na místě realizace předmětu 
plnění stále přístupný pověřeným pracovníkům Objednatele. 

4. Po dobu úpravy pozemku bude Dodavatel organizovat kontrolní prohlídky 1 x týdně na 
předmětném pozemku, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.  

5. Dodavatel je povinen zajistit, aby se kontrolních prohlídek účastnila kontaktní osoba 
uvedená v článku 4 odst. 4.1 této Smlouvy. 

6. Objednatel je oprávněn dát pracovníkům Dodavatele příkaz přerušit práce na realizaci 
předmětu plnění, pokud odpovědná osoba Dodavatele není dosažitelná a je-li ohrožena 
bezpečnost, život nebo zdraví osob v místě realizace předmětu plnění, nebo hrozí-li jiné 
škody. Dodavatel zabezpečí účast svých pracovníků při kontrole realizace předmětu 
plnění a neprodleně učiní opatření k odstranění vytknutých vad. 

7. Dodavatel je povinen dodržovat veškeré zásady požární ochrany, bezpečnosti a hygieny 
práce, ekologické předpisy, má zodpovědnost za úrazy a škody, které vzniknou 
zanedbáním právních povinností z jeho strany. Je povinen dodržovat technologické 
postupy oprav nebo prací odpovídající příslušným právním předpisům v oblasti 
bezpečnosti práce.  

8. Dodavatel se zavazuje, že zajistí vlastní dozor nad bezpečností práce ve smyslu 
příslušných právních předpisů a bude provádět soustavnou kontrolu nad bezpečností 
práce při činnosti na pracovištích Objednatele, resp. v místě realizace předmětu plnění. 

9. Dodavatel i Objednatel jsou povinni před zahájením práce se vzájemně prokazatelně 
informovat o rizicích a vzájemně spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci. 

10. Dodavatel se ve spolupráci s Objednatelem seznámí s riziky při realizaci předmětu plnění, 
upozorní na ně své pracovníky a určí způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému 
poškození zdraví. 

11. Dodavatel upozorní Objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho 
činnosti na pracovištích Objednatele, resp. v místě realizace předmětu plnění k ohrožení 
života a zdraví zaměstnanců Objednatele, pracovníků Objednatele nebo pracovníků 
třetích stran. 

12. Dodavatel se zavazuje vybavit své zaměstnance osobními ochrannými prostředky podle 
profesí, činností a rizik na pracovištích Objednatele, resp. v místě realizace předmětu 
plnění. 

13. Utrpí-li pracovní úraz podléhající registraci zaměstnanec Dodavatele v místě sídla 
Objednatele, je Dodavatel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat příslušného 



Příloha č. 3 – Návrh smlouvy 
Veřejná zakázka: „Revitalizace a údržba venkovního pozemku pro Ministerstvo životního prostředí“ 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

Stránka 14 z 15 
 

odpovědného pracovníka Objednatele. Objednatel je povinen spolupracovat s 
Dodavatelem (jeho odpovědnou osobou) na zjištění příčin úrazu, sepsání záznamu o 
něm, a potvrdit tiskopis záznamu o pracovním úrazu. 

14. Dodavatel je povinen udržovat na předaném místě realizace předmětu plnění pořádek, 
průběžně odstraňovat a třídit odpady a nečistoty vzniklé jeho činností v souladu 
s příslušnými právními předpisy v oblasti nakládání s odpady a ochrany životního 
prostředí.  

15. V případě provádění hlučných a prašných prací, se Dodavatel zavazuje je provádět mimo 
provozní dobu Dětské skupiny, to je v pracovní dny v době od 8:00 hodin do 17:00 hodin.  

16. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel nemůže v případě potřeby vzhledem k situování 
pozemku Dodavateli poskytnout přívod elektřiny.  

17. Pracovní doba na pozemku je 24 hodin denně 7 dní v týdnu. 

 

 

  



Příloha č. 3 – Návrh smlouvy 
Veřejná zakázka: „Revitalizace a údržba venkovního pozemku pro Ministerstvo životního prostředí“ 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: [●] 

Stránka 15 z 15 
 

Příloha č. 2: Prohlášení k informaci o zpracování osobních údajů 

 

Prohlášení k informaci o zpracovávání osobních údajů 

 

Informace o zpracování osobních údajů uvedených ve smlouvě jsou v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. (dále jen „nařízení“): 

1. Kontaktní údaje správce osobních údajů a pověřence pro ochranu osobních 
údajů 

Správcem osobních údajů tj. tím, kdo určuje účel a prostředky jejich zpracování, jakož i provádí 
zpracování samotné je Ministerstvo životního prostředí se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10 
Praha 10 (dále jen „správce“). Funkci pověřence pro ochranu osobních údajů vykonává Mgr. 
Renáta Alexejevová. Kontaktní e-mail: DPO@mzp.cz, tel. + 420 267 122 189 

Obecná informace ministerstva o zpracování osobních údajů a obecné poučení subjektů údajů 
je veřejně dostupné na internetové stránce www.mzp.cz v rubrice Služby/Poskytování 
informací/informace o zpracování osobních údajů GDPR. 

2. Jaké osobní údaje budou v souvislosti se žádostí zpracovány? 

Zpracovány budou veškeré osobní údaje subjektu údajů, tj. osoby, ke které se údaje vztahují, 
uvedené v žádosti potřebné k uzavření smlouvy. 

3. Jaký je právní základ a účel zpracování poskytnutých osobních údajů? 

Právním základem zpracování dotčených osobních údajů je nezbytnost plnění smlouvy, jejíž 
smluvní stranou je subjekt údajů.   

Poskytnutí osobních údajů pro uvedené účely je zcela dobrovolné, subjekt údajů není dle 
žádného právního předpisu povinen správci tyto údaje poskytnout. Poskytnutí vymezených 
údajů je však nezbytné pro potřeby uzavření smlouvy.  

4. Po jakou dobu budou poskytnuté osobní údaje u správce uloženy? 

 V souladu se lhůtou uvedenou v příslušné smlouvě, ve spisovém a skartačním řádu správce 
či v příslušných právních předpisech, jde o dobu nezbytně nutnou k zajištění práv a povinností 
plynoucích jak ze závazkového vztahu, tak i z příslušných právních předpisů. 

5. Jaká jsou práva subjektu údajů v souvislosti se zpracováním poskytnutých 
osobních údajů? 

Subjekt údajů, tj. ten, jehož osobní údaje jsou zpracovávány, má právo v mezích obecně 
závazných právních předpisů požadovat na správci přístup ke svým osobním údajům, opravu 
nepřesných či doplnění neúplných osobních údajů, výmaz zpracovávaných osobních údajů, 
právo na přenositelnost poskytnutých osobních údajů, případně omezení jejich zpracování. 
Dále má subjekt údajů právo podat Úřadu pro ochranu osobních údajů stížnost proti správci, 
pokud se domnívá, že zpracováním jeho osobních údajů jsou porušeny obecně závazné 
právní předpisy ochranu osobních údajů upravující. 

 

S touto informací jsem se seznámil dne:………………… 

  

 

Jméno a příjmení (čitelně):………………………….    Podpis: …………… 
 

mailto:DPO@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

